SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 февраля 2021 года
	№ 144

	О внесении изменений Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения руководителя муниципального учреждения к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 1 ноября 2018 года № 1118

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения руководителя муниципального учреждения к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 1 ноября 2018 года № 1118, следующие изменения:

1.1.Абзац второй пункта 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«-процедуру уведомления работодателя руководителем Муниципального казенного учреждения «Природный парк «Воскресенское Поветлужье» (далее – руководитель) о фактах обращения к нему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;».

1.2.Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1.Руководитель обязан уведомлять работодателя в лице главы местного самоуправления Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее - глава местного самоуправления района) обо всех случаях непосредственного обращения к нему каких-либо лиц с целью склонения к злоупотреблению служебным положением, даче или получению взятки, злоупотреблению полномочиями либо иному незаконному использованию своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконного предоставления такой выгоды руководителю другими физическими лицами.
Руководитель также обязан уведомлять органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений. Об уведомлении указанных органов руководителю необходимо сообщить в уведомлении работодателю.».

1.3.Пункты 2.4 и 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4.В случае если руководитель не имеет возможности передать уведомление лично, оно может быть направлено в адрес Управления делами или в адрес главы местного самоуправления района заказным письмом с уведомлением и описью вложения.

2.5.В случае поступления заказного письма в адрес главы местного самоуправления района оно подлежит передаче в Управление делами для регистрации.».

1.4.Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2.Регистрация уведомлений производится в журнале учета уведомлений, который ведется по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку. Листы журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены подписью главы местного самоуправления района и печатью.».

1.5.Пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.4.После регистрации уведомления в журнале регистрации оно передается на рассмотрение главе местного самоуправления района не позднее рабочего дня, следующего за днем регистрации уведомления.».

1.6.Пункты 5.1, 5.2 и 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1.В течение трех рабочих дней глава местного самоуправления района рассматривает поступившее уведомление, принимает решение о проведении проверки содержащихся в нем сведений и определяет круг лиц и комплекс мероприятий для проведения данной проверки.
5.2.Проверка сведений, содержащихся в уведомлении, должна быть завершена не позднее чем через месяц со дня принятия решения о ее проведении. Результаты проверки сообщаются главе местного самоуправления района в форме письменного заключения.
5.3.При установлении в результате проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков преступления или административного правонарушения, глава местного самоуправления района дает поручение Управлению делами о направлении копии уведомления и материалов проверки для рассмотрения в органы прокуратуры или другие государственные органы.».
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление делами администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Э.В.Поздышева).

Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]